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Is le meaisínaistriúchán [Nasc] a gineadh aistriúchán an leathanaigh seo.  Is féidir earráidí a 
bheith i meaisínaistriúcháin a d’fhéadfadh soiléireacht agus cruinneas a laghdú; ní ghlacann an 
tOmbudsman aon dliteanas i leith aon neamhréireachtaí. Chun an fhaisnéis is iontaofa agus an 
deimhneacht dhlíthiúil a fháil, féach ar an leagan foinseach i Béarla atá nasctha thuas.  Chun 
tuilleadh eolais a fháil féach ar ár mbeartas teanga agus aistriúcháin [Nasc]. 

Cinneadh i gcás 1829/2019/EWM maidir le 
mainneachtain an Choimisiúin Eorpaigh rochtain a 
dheonú ar dhoiciméid a bhaineann le cruinnithe idir an 
Coimisinéir Jourová agus páirtithe leasmhara 

Cinneadh 
Cás 1829/2019/EWM  - Tosaithe an 04/10/2019  - Cinneadh an 12/11/2019  - Institiúid 
ábhartha An Coimisiún Eorpach ( Socraithe ag an institiúid )  | 

Bhain an cás le hiarraidh ar rochtain phoiblí ar dhoiciméid a bhaineann le ceithre chruinniú idir 
an Coimisinéir Jourová agus roinnt páirtithe leasmhara seachtracha. Tar éis dó fanacht ar 
fhreagra ón gCoimisiún ar feadh sé mhí, rinne an gearánach teagmháil leis an Ombudsman. 

Dhún an tOmbudsman an fiosrúchán ós rud é, i ndiaidh di idirghabháil a dhéanamh, gur thug an
Coimisiún freagra don ghearánach agus deonaíodh páirt-rochtain don ghearánach ar na 
doiciméid a iarradh. 

Cúlra an ghearáin 

1. An 5 Aibreán 2019, rinne an gearánach iarratas ar rochtain phoiblí ar dhoiciméid a bhain le 
ceithre chruinniú idir an Coimisinéir Eorpach V ofra Jourová agus páirtithe leasmhara. 

2. An 2 Bealtaine 2019, sheol an Coimisiún admháil fála. 

3. An 14 Bealtaine, chuir an Coimisiún in iúl don ghearánach go seolfadh sé freagra ar an 
iarraidh faoin 27 Bealtaine 2019. 

4. Nuair a theip ar an gCoimisiún an freagra a sheoladh in am, sheol an gearánach 
meabhrúchán an 30 Bealtaine 2019. An 7 Meitheamh, ghabh an Coimisiún leithscéal as an 
moill agus dúirt sé go raibh súil aige “go mbeidh sé in ann freagra a thabhairt i rith na laethanta
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atá romhainn” . 

5. An 15 Lúnasa 2019, chuir an gearánach meabhrúchán eile chuig an gCoimisiún. 

6. An 29 Lúnasa 2019, tar éis dó gan aon fhreagra a fháil ar a iarratas tosaigh, chuir an 
gearánach iarratas deimhnitheach isteach. 

7. Mura bhfuair sé freagra, chuaigh an gearánach i dteagmháil leis an Ombudsman an 2 
Deireadh Fómhair 2019. 

An fiosrúchán 

8. D’oscail an tOmbudsman fiosrúchán ar an ngearán nár thug an Coimisiún freagra ar iarratas 
an ghearánaigh ar rochtain phoiblí ar dhoiciméid laistigh de na spriocdhátaí atá leagtha amach i
Rialachán 1049/2001. Mhol sí gur cheart don Choimisiún freagra a thabhairt ar an ngearánach 
faoin 18 Deireadh Fómhair 2019. 

9. Thug an Coimisiún freagra ar iarratas an ghearánaigh ar rochtain ar dhoiciméid le litir a 
síníodh an 18 Deireadh Fómhair 2019. Thug sé rochtain pháirteach ar na doiciméid uile a 
iarradh. [1] 

10. Ghabh an gearánach buíochas leis an Ombudsman as an gcúnamh a chuir sí ar fáil. 

Conclúid 

Bunaithe ar an bhfiosrúchán, dúnann an tOmbudsman an cás seo leis an gconclúid seo a 
leanas: 

Rinne an Coimisiún an gearán a réiteach trí fhreagra a thabhairt don ghearánach agus trí 
rochtain pháirteach a thabhairt ar na doiciméid a iarradh. 

Cuirfear an gearánach agus an Coimisiún ar an eolas faoin gcinneadh sin. 

Emily O’Reilly 

An tOmbudsman Eorpach  Strasbourg, 12/11/2019 

[1] https://www.asktheeu.org/en/request/jourova_meetings_2 [Nasc]. 
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